UNSERE EINSTEIGER

Tom Kah Gung

Thailandische Kokos Suppe mit Zitronengras,
Ingwer & Koriander dazu Garnelen(D2)
Vegane Tom Kah, ohne Garnelen

Knoblauchcremesuppe(B)
mit CroGtons(A),Frihlingslauch& Knoblauchchips

Feldsalat mit French Dressing(B,F)
dazu hart gekochtes Ei(C), CroGtons(A)
und Parmesan(B)

Vorspeisen Variation Bieleboh
mit Antipasti(B), Kurbis-Falafel auf Tomate
& Pita(A) mit Humus(H)

Kiirbiscarpaccio mit Prosciutto-Schinken
dazu gerostete Walntsse(E) & Rucola

Ziegenkidse gebacken(A,B,C) mit Roter Beete
auf buntem Salat mit Senfdressing(F) & Birne

UNSER KINDERESSEN

Nudeln(A) mit Tomatensauce
dazu Méhrengemuse mit Kase(B)

Chicken Nuggets(A) mit Ketchup
dazu Pommes und Méhrengemuse

Hahnchen-Burger(A) knusprig paniert
im Sesambrot(A,H) mit Salat, Gurke & Tomate

7,90 €

5,20 €

5,20 €

6,90 €

7,90 €

9,60 €

7,80 €

5,90 €

6,90 €

7,60 €



FUR DEN RUSTIKALEN APPETIT

Gemischter Gartensalat
mit Tomaten und Gurken an Senfdressing(F)

Schweizer Wurst-Kéisesalat(B)
an Senfdressing(F), dazu Brot(A)

Bauernsalat
aus Tomate, Paprika, Gurke, roter Zwiebel, Olive
und Fetakdse(B) auf Salatherzen

Wiirzfleisch(A)
vom Gefligel mit Brot(A) (ohne Pilze)

Haus Bratwurst (180 g), nach Saison
mit lauwarmen Gurken-Perlkartoffelsalat(F)

Bio-Ravioli(A,I) mit Linsenfiillung
an orientalischer Tomatensauce & Gemuse

Zitroniges WeiBweinrisotto(B)
mit Wurzelgemise(B,G) & geschmorten Tomaten

Veganer Burger aus Soja(l)
im Sesambrot(H) mit Salat, Tomaten, Essiggurke
an Veganer Majo & StBkartoffelpommes

4,20 €

6,90 €

7,60 €

5,90 €

7,90 €

14,10 €

14,40 €

15,80 €



UNSERE GIPFELSTURMER

Bielebohschnitzel(C) (180g) Strohschwein 14,90 €
paniert mit Pankomehl dazu Preiselbeeren
& lauwarmen Gurken-Perlkartoffelsalat(F)

Schweine Kammsteak ,,Walliser Art”, 15,80 €
mit Tomate & Tilsiter Kase(B) Uberbacken
dazu Kartoffelecken & Salatbeilage

Crispy Chicken Burger(A) & Avocadocreme 16,80 €
im Sesambrot(A,H) mit Tomate, Essiggurke
mit Haussauce, dazu Pommes & Ketchup

Hirschfleisch Burger mit Tilsiter(B) 16,80 €
im Sesambrot(A,H) mit Tomate, Essiggurke mit
Haussauce, dazu Kartoffelecken & Ajoli(C)

Geschmorte Backchen vom Schwein 22,90 €
dazu Wurzelgemuse (B, G) &
Serviettenknddel (A, B)

Lachsfilet(D) mit Zitronenbutter(B) 17,60 €
auf der Haut gebraten,
mit Blattspinat & Pastinaken-Kartoffelstampf(B)

Fur den Wechsel von Beilagen berechnen wir 1,00 €.

Wir mochten auf folgende Allergene hinweisen:

A Getreide, B Milch & -produkte, C Eier, D Fisch,

D2 Krebstiere, E Schalenfriichte, F Senf, G Sellerie,

H Sesam, | Soja. Weichtiere, Lupinen, Erdnuss & Schwefeldioxid 10mg/kg
sind in unseren Gerichten nicht enthalten.

Gerne servieren wir glutenfreie Brétchen.



UNSERE VEGANEN GERICHTE

Tom Kah
Thailandische Kokos Suppe mit Zitronengras,
Ingwer & Koriander

Kleiner gemischter Blattsalat
mit Gurke & Tomate an Senfdressing (F)

Kiirbiscarpaccio mit Rote Beete
dazu gerdstete Walnisse(E) & Rucola

Humus von der Kichererbse
dazu Pita (A) & Kurbis-Falafel auf Tomate

Bio-Ravioli(A,I) mit Linsenfiillung
an Tomatensauce & Gemuse

Veganer Burger aus Soja(l)

im Sesambrot(A, H) mit Salat, Tomaten &
Essiggurke & Haussauce dazu

Vegane Majo & SuBkartoffelpommes

Teller mit 3 verschiedenen Beilagen
Zur eigenen Auswahl:

Lauwarmer Gurken-Perlkartoffelsalat(F),
Karfoffelecken, Grobe Rostikroketten,
Mini-KI6Be,

Pommes oder StBkartoffelpommes,
Wurzelgemuse(G), Salatbeilage
Mdhrengemduse, Blattspinat

5,20 €

4,20 €

9,60 €

7,90 €

14,10 €

15,80 €

13,80 €



